SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 940, DE 06 DE ABRIL DE 2021.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EX-
TRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210195, RESULTAN-
TE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.1803-003SECARF, UNIDA-
DE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS
FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E
PATRIMONIAIS; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2301.04.122.0401.2.087
– GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA
FÍSICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO; OBJETO: CONTRATAÇÃO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LEVANTAMENTO DE INFORMA-
ÇÃO EM TODAS AS SECRETARIAS DO ESTADO INERENTE A CON-
VÊNIOS, CONTRATOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS, JUNTO A SECRE-
TARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE
CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS – SECARF.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRA-
TADO: ANTONIO DE SOUSA, INSCRITO NO CPF N° 512.335.843-91,
VALOR GLOBAL: R$ 10.800,00(DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS).
SIGNATARIOS ANTONIO JERRIVAN FILHO / ANTONIO DE SOUSA.
LIMOEIRO DO NORTE/CE, 23 DE MARÇO  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE  DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRA-
TUAL Nº 20210196, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2021.1803-004SECSA UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0902 10 122
1001 2.052 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SECSA; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS
SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA FÍSICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓ-
PRIO; OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÃO EM TODAS AS SECRETARIAS
DO ESTADO INERENTE A CONVÊNIOS, CONTRATOS E PRESTAÇÃO
DE CONTAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEC-
SA). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CON-
TRATADO: ANTONIO DE SOUSA, INSCRITO NO CPF N° 512.335.843-
91, VALOR GLOBAL: R$ 9.900,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS).
SIGNATARIOS: DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA / ANTONIO DE SOUSA.
LIMOEIRO DO NORTE/CE, 23 DE MARÇO  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA  DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL Nº 20210197, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 2021.1803-005SEMEB: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 0802.12.122.1203.2.039 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00
– OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA FÍSICA, FONTE DE RE-
CURSOS: PRÓPRIO; OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO DE LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÃO EM TODAS AS
SECRETARIAS DO ESTADO INERENTE A CONVÊNIOS, CONTRATOS
E PRESTAÇÃO DE CONTAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DE-
ZEMBRO DE 2021. CONTRATADO: ANTONIO DE SOUSA, INSCRITO
NO CPF N° 512.335.843-91, VALOR GLOBAL: R$ 9.900,00 (NOVE MIL
E NOVECENTOS REAIS). SIGNATARIOS: MARIA DE FÁTIMA DE HO-
LANDA DOS SANTOS SILVA / ANTONIO DE SOUSA. LIMOEIRO DO
NORTE/CE, 23 DE MARÇO  DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRA-
TO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180331,
RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 2017.0412-001SEINFRA,
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA E URBANISMO - SEINFRA, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 0701.15.452.1502.2.024 – GERENCIAMENTO DO SERVIÇO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00
– OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS  - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE
RECURSOS: PROPRIOS / OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANU-
TENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICÍPIO,
AMPLIAÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO CAMPO DE ILU-
MINAÇÃO PUBLICA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 09 (NOVE) MESES.
CONTRATADO: MEGAFAC ELETRIFICAÇÕES LTDA - CNPJ/MF Nº
23.890.473/0001-07. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DE
LEMOS E CLAUDIO RÉGIS DA SILVA CAVALCANTE. LIMOEIRO DO
NORTE – CE, 24 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GES-
TÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE TORNA PÚBLICO O EX-
TRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210209, RESULTAN-
TE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.2403-001SECARF, UNIDA-
DE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS
FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E
PATRIMONIAIS; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2301.04.122.0401.2.087
– GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JU-
RÍDICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO; OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS TECNICOS PERICIAIS DE
INSALUBRIDADE/ PERICULOSIDADE E LAUDOS DE PERFIS PRO-
FISSIOGRÁFICOS PREVIDENCIÁRIOS PARA SERVIDORES DAS DI-
VERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE,
JUNTO A SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEI-
ROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRI-
MONIAIS – SECARF. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO
DE 2021. CONTRATADA: ILANIO L. LEITAO COSTA, INSCRITA NO
CNPJ N° 13.730.970/0017-1; SIGNATARIOS: ANTONIO JERRIVAN FI-
LHO/ ILANIO LUIS LEITÃO COSTA. VALOR GLOBAL: R$ R$ 15.810,00
(QUINZE MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS). LIMOEIRO DO NORTE/
CE, 26 DE MARÇO DE 2021.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 940, de 06 de abril de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de, Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO  DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA PUBLICO O
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210103, RESULTANTE DA DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO 2021.0701-012SECSA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMEN-
TO DE REFEIÇÕES PRONTAS (QUENTINHAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEI, CUJO
OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ACRÉSCIMO DO ITEM CONTRA-
TUAL DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS (QUENTINHAS) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO
DO NORTE CE. DAS ALTERAÇÕES: O VALOR DOS ITENS ACRESCIDOS NA PLANILHA SERÁ
DE R$ 3.850,00(TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS), CORRESPONDENTE A 25% DA
QUANTIDADE DO CONTRATO. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA - SECRETÁRIO DE SAÚDE / JOR-
DAN NATANIEL SOMBRA FREITAS - JORDAN NATANIEL SOMBRA FREITAS MEI, INSCRITA
NO CNPJ SOB O Nº 30.085.189/0001-23. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 29 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210211, RESULTANTE DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2021.2403-002/SEGOV: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201 04 122 040 2.006 – GERENCIAMENTO DA
SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (TRÊS MESES).
CONTRATADA: COMERCIAL JOSÉ DINO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ Nº
07.625.163/0002-90; SIGNATARIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA/ MARIA VILMA GA-
DELHA. VALOR GLOBAL R$ 6.812,00(SEIS MIL, OITOCENTOS E DOZE REAIS). LIMOEIRO DO
NORTE,CE, 29 DE MARÇO  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210212,
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.2403-003/SEFIN: UNIDADE ADMINISTRA-
TIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0101.04.122.0401.2.001 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA; ELEMENTO
DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, FONTE DE RE-
CURSOS: 1001000000 – ORDINARIO; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E
PLANEJAMENTO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (TRÊS MESES).
CONTRATADA: COMERCIAL JOSÉ DINO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ Nº
07.625.163/0002-90; SIGNATARIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA/ MARIA VILMA GA-
DELHA. VALOR GLOBAL R$ 10.188,00 (DEZ MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS). LIMOEI-
RO DO NORTE,CE, 29 DE MARÇO  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210210, RESULTAN-
TE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.2603-001/SEINFRA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0701 15 122 1501 2 022 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA E URBANISMO; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEI-
ROS – PESSOA FISICA; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO; OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MÉDICO VETERINÁRIO PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE RESPONSÁVEL TÉCNICO JUN-
TO AO MATADOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO – SEINFRA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 03 (TRÊS) MESES. CONTRATADO: RANNIERE EMIDIO DE OLIVEIRA, INSCRITO
NO CPF N° 031.269.783- 22, VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS). SIGNATARIOS:
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS / RANNIERE EMIDIO DE OLIVEIRA. LIMOEIRO DO
NORTE/CE, 30 DE MARÇO  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE  DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210214, RESULTANTE DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2021.2603-002/SECSA, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0902 10 122 1001 2.052 – GERENCIAMENTO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SECSA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS
SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO;
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESIGNER GRÁFICO PARA ELABORAÇÃO E CRIA-
ÇÃO DE ARTES PARA DIVULGAÇÕES INSTITUCIONAIS DAS DIVERSAS AÇÕES DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). VI-

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 940, de 06 de abril de 2021.

- Página  3 -

GÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADO:
DIEGO PEREIRA MONTEIRO, INSCRITO NO CNPJ N° 31.263.175/0001-
15, VALOR GLOBAL: R$ 9.900,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS RE-
AIS). SIGNATARIOS: DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA / DIEGO PEREIRA
MONTEIRO. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 31 DE MARÇO  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRA-
TUAL Nº 20210215, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2021.2603-003/SEGOV, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201 04 122
040 2.006 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELE-
MENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO
- PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINA-
RIO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESIGNER GRÁFICO
PARA ELABORAÇÃO E CRIAÇÃO DE ARTES PARA DIVULGAÇÕES
INSTITUCIONAIS DAS DIVERSAS OBRAS DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVER-
NO (SEGOV). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
CONTRATADO: DIEGO PEREIRA MONTEIRO, INSCRITO NO CNPJ N°
31.263.175/0001-15, VALOR GLOBAL: R$10.800,00 (DEZ E OITOCEN-
TOS REAIS). SIGNATARIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA /
DIEGO PEREIRA MONTEIRO. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 31 DE MAR-
ÇO  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA  DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL Nº 20210216, RESULTANTE DA DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 2021.2603-004/SEMEB, UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA; DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 0802.12.122.1203.2.039 – GERENCIAMENTO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA;
FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO; OBJETO: PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESIGNER GRÁFICO PARA ELABORA-
ÇÃO E CRIAÇÃO DE ARTES PARA DIVULGAÇÕES INSTITUCIONAIS
DAS DIVERSAS AÇÕES DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA
(SEMEB). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
CONTRATADO: DIEGO PEREIRA MONTEIRO, INSCRITO NO CNPJ N°
31.263.175/0001-15, VALOR GLOBAL: R$ 9.900,00 (NOVE MIL E NO-
VECENTOS REAIS). SIGNATARIOS: MARIA DE FÁTIMA DE HOLAN-
DA DOS SANTOS SILVA / DIEGO PEREIRA MONTEIRO. LIMOEIRO
DO NORTE/CE, 31 DE MARÇO  DE 2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
OBJETO: TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.2611-001 SEINFRA. O MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE
DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO A DI-
VULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA
CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO DE CONFECÇÕES E
ECONOMIA CRIATIVA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMOS — SEINFRA DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, DO QUAL SAGROU-SE VENCEDORA
A EMPRESA: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA -
CNPJ Nº 63.551.378/0001-01, COM O VALOR TOTAL DE R$ 1.676.232,41
(UM MILHÃO, SEISCENTOS E SETENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E
TRINTA E DOIS REAIS, QUARENTA E UM CENTAVOS), TENDO O
VALOR DA MESMA SIDO ADJUDICADO E HOMOLOGADO. NADA
MAIS HAVENDO A SER CONSTADO FICA A MESMA ENCERRADA E
DECRETADA VENCEDORA, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PRO-
CURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. AN-
TÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ.
NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU
ATRAVÉS DO SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 05 DE ABRIL DE 2021, FRANCIS-
CO VALDO FREITAS DE LEMOS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1503001 – IMMAB. O MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SUPERINTENDENTE
DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA
LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, VENCEDORA AS EMPRESAS: EMPRE-
SA I - ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA, SEDIADA NA RUA JOÃO
FERNANDES PRAXEDES, 10 - DOZE ANOS - MOSSORÓ/RN, CEP
59.603-085 INSCRITA NO CNPJ Nº 32.932.000/0001-16, VENCEDORA
DOS ITENS 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08 E 09, NO VALOR TOTAL DE R$
49.842,00 (QUARENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E
DOIS REAIS); EMPRESA II - CONTABILIZE SOLUÇÕES EMPRESA-
RIAIS EIRELE – ME, SEDIADA NA RUA COMANDANTE MANOEL
LINS CALDAS 230, MEUS AMORES, ASSÚ – RN, CEP 59.650-000, INS-
CRITA NO CNPJ: 33.356.762/0001-39, VENCEDORA DO ITEM 04, NO
VALOR TOTAL DE R$ 3.800,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS),
TENDO PROCESSO HOMOLOGADO, COM VALOR GLOBAL DE R$
53.642,00(CINQUENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E
DOIS REAIS). PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA
DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM
Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS
DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE
TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO
DO NORTE/CE, 05 DE ABRIL DE 2021, KARISIA MARA LIMA DE OLI-
VEIRA.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 940, de 06 de abril de 2021.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-04-06T13:08:38-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313